

# ARAMIZDA

Sayın Üyelerimiz;

Topluluğumuzu sok yakından ilgilendiren «Kuvvetli Akım Elektrik Dağıtım Tesisatın Bakım, İşletme ve tesisi», «İç Tesisat Yönetmeliği ve Fenni Şartnamesi», «Elektrik Santral ve Tesislerinin Kabulleri» Yönetmeliklerinin bu günkü ihtiyaçlara cevap vermediği ve yeniden düzenlenmeleri icabettiği hususundaki işimizin bütün meslektaşlarımız paylaşacağını Ümit ederiz.

1942 yılında Bayındırlık Bakanlığı tarafından tanzim edilen ve halen Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından yürütülen «Elektrik Santral ve Tesislerinin Kabullerine ait Talimatname» bu gün hayata yeni atılmış olan meslektaşlarımızla yaşıttır. Bu yönetmelikte, meselâ; lokomobillerle ilgili kısmı 2,5 sayfa tutmasına rağmen, elektrik tevzi şebekesine tahsis edilen bölüm, 13' satırı doldurmamaktadır. Yönetmeliğin içinde kullanılan bir kısmı kelimelerin manalarını anlamak için yeni yetişen meslektaşlarımız güçlük çekmektedirler.

Diğer taraftan, Elektrik İş Tesisat İşlerinde serbest çalışmak isteyenler hakkındaki yönetmelik 29.12.1954 tarihinde yayınlanmıştır. Bu yönetmelik Bayındırlık Bakanlık Şirket ve Müesseseler Reisliği tarafından Nalla Vekâleti Kuruluş Kanununun verdiği yetkilerle iç tesisat işlerinde çalışanlara ehliyet vermek maksadıyla hazırlanmıştır. 1957 yılında yürürlüğe giren 6785 sayılı İmar Kanununun 14. maddesi ise şöyledir :

«Madde 14 - İmar Planları ile bunların tatbikat plânlarını ve haritalarını, mimari, statik ve tesisat, plân, proje, resim ve hesaplarının hazırlanmasını ve bunların tatbikatındaki fenni meşruyetlerini, ihtisas ve iştil mevzularına göre, yüksek mimar, yüksek mühendis, mimar ve mühendisler deruhte ederler.

Bunlardan gayri fen adamlarının selâhiyet ve mes'uliyet hudutları bunları yetiştiren Müesseselerle bunlara ait Cemiyetlerin ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin mütalaası alındıktan sonra Maarif ve Nafta Vekâletlerine» müştereken hazırlanacak bir talimatname ile tayin olunur.»

İç Tesisat Yönetmeliğinin kanunun bu esprisine uygun olarak tadili gerekmektedir.

Bu yönetmeliğin yayınlandığı 1954 yuma kadarki dönemde elektrik mühendislerinin az sayıda olması ve Türkiye'nin her tarafında bulunmamaları sebebiyle ehliyetli kimselere tanınan yetki surları geniş tutulmuştur. Bu gün bu durum değiştiğine göre, ehliyetli kimselerin yetkilerini yeniden gözden geçirmek icabeder. Diğer taraftan genellikle insan hayatı ve mal emniyeti ile ilgili bulunan tesislerin proje ve yapımını, takat Ümitlerine bakılmaksızın Elektrik Mühendislerinin inhisarına bırakmak lüzumludur.

Yukarıda verdiğimiz örnekleri çoğaltarak gerekçemizi daha da kuvvetlendirmek mümkün ise de verecek örnekler bütün üyelerimizin bildikleri hususları tekrarlamaktan ileri gitmeyecektir.

Bahsedilen Yönetmeliklerin tadili hususunda Oda olarak üzerimize düşeni yapmağa hazır olduğumuzu belirtirken, ilgili Bakanlıkların konuya bir an önce eğilmelerini temenni ederiz.

Ra. yığılan Tür T. İ. a.

YÖNETİM KUBULU

Yazı ücretleri		Hân Tarifesi	
Dergiye gönderilen yazılar basılsın, veya basılmasın geri verilmez. Yazı ve ilânlardaki fikirler yazarlarına aittir. Odayı ve dergiyi sorumlu kılmaz. Dergide basılan yazılar, kaynak gösterilerek iktibas edilebilir. Gönderilen yazıların daktilo ile yazılmış ve resimlerinin çini mürekkep ile çizilmiş olması lâzımdır Tazı göndereceklerin, yazının orijinal telif, telif yoksa tercüme mi olduğunu belirtmesi gerekir.	(Dergi sayfası başına)	ön dış kapak	: 1000,— TL.
Orijinal telif makale	50,— TL.	Arka dış kapak	: 600,— »
Telif makale	40,— »	Arka İç kapak	: 500,— »
İlmi tercüme makale	30,— »	ön İç kapak	: 500,— f
Sosyal konularda yazılar; plân .proje ve tesislerin, mevzuat ve neşriyatın tanıtılması ve tenkidi, haberler	20,— »	Tam ön sayfa	: 460,— »
		Tam orta sayfa	: 400,— »
		Tam arka sayfa	: 360,— »
		Yarım arka sayfa	: 200,— »
		Çeyrek arka sayfa	: 150,— ?
		Küçük İlân en 1 cm:	50,— »
		Renkli ilânlar için renk farkı alınır. Sürekli ilânlarda 6 - 11 ay için % 15, 12 aydan fazlası için % 25 indirim yapılır, ön dış kapak senelik ve indirimsizdir.	

Elektrik Mühendisliği Dergisi Elektrik Mühendisleri Odası üyelerine ücretsiz gönderilir.